GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA Nº 002/2020-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de sua Comissão Setorial de Licitação, com base Art. 34 da Lei

Federal n° 13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da

EMAP; no subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-

Presquisa de Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública da licitação

epigrafada, e considerando que objeto da licitação foi Adjudicado ao consórcio

EXE-BELOV-STCP, no valor total de R$ 2.917.408,61 (dois milhões novecentos

e dezessete mil quatrocentos e oito reais e sessenta e um reais), referentes à

contratação de empresa especializada para execução de Sondagem e

Levantamento de Sísmica no Mar, Estudo de Viabilidade Técnica, Econômica e

Ambiental (EVTEA) e Desenvolvimento de Projeto Conceitual e Executivo e

Desenvolvimento de Estudo de Impacto Ambiental e respectivo Relatório de

Impacto Ambiental – EIA/RIMA para Aprofundamento do Fundo Marítimo em

Áreas ao Norte e ao Sul da Ilha de Guarapirá, no Porto do Itaqui, em São Luís,

Estado do Maranhão, conforme Processo Administrativo n.º 0154/2020 - EMAP,

de 29/01/2020, torna público aos interessados que o valor total estimado da

licitação pública LRE ELETRÔNICA Nº 002/2020-EMAP é de R$

 siod e atnetes e otnec siaer ortauq e atnirt e otnec seõhlim sêrt( 04,271.431.3

  .)sovatnec atnerauq e siaer

São Luís – MA, 22 de julho de 2020.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP